
••I 
. ) 

1 

Shoqeria mund te ndryshoje kapitalin themeltar; Transferimi i kuotave kushtezohet nga e drejta e 
parablerjes ne favor te ortakeve te tjere; , 
Po keshtu transferimi i Kuotave behet sipas neneve 72; 73 ;74 ;75 dhe pergjithesisht sic parashihet ne 
ligjin nr. 990 I date 14.04.2008. Te gjitha transferimet kane efekt mbi shoqerine qe nga momenti i 
regjistrimit ne librin e Ortakeve. 

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 60.000 leke, fonnuar nga ortaku themelues, i ndare ne l (nje) kuote, 
zoteruar nga ortaku i vetem themelues z.Massimiliano Mannella me vlere te pergjithshrne 60.000 
I eke dhe perben I 00 % te kapitalit te shoqerise. 

NENI4 
Kapitali i shoqerise 

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se Shqiperise 
si dhe jashte shtetit. Me vendim te ortakeve, mund te krijohen ose anullohen (ne rast se jane celur), seli, 
filiale, agjensi dhe perfaqesi si ne qytete te. tjera te Shqiperise dhe jashte saj. 
Njesite e tjera strukturore te shoqerise si dege apo perfaqesi edhe jashte shtetit krijohen kur nje gje re 

l 
tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve te huaja, norrnat e se drejtes nderkombetare private 
dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. · 

NENI3 

Selia e shoqerise do te jete ne adresen: "Rruga Lule Bore , Lagj 13 , Plazh , Dunes, Zona Kadastrale 
Nr.8518 , Nr.pasurise 39/173-NS 

NENI2 

Shoqeria tregtare « Professional Consulence » do te jete shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 
Emertimi i shoqerise dote jete i stampuar dhe ne vulen e saj. 

l. Massimiliano Mannella 

.- 
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Themelohet shoqeria tregtare .« Professional Consulence » shpk. 
Ortaku i vetem themelues i saj eshte: 

.. 
NENI 1 

Vendosi sa vijon: 

1. Z. Massimiliano Mannella, atesia Franco, i lindur me 12.07.1973, ne Hali, dhe banues ne Itali, 
shtetas italian, i identifikuar nepermjet pashaportes me Nr. Y A6253020, madhor dhe me zotesi te 
plote juridike e per te vepruar; Cel:0694436415, email: massirniliano.manneJla@yahoo.it; 

A.KT THEMELIMl 
I 

SHOQERJ E .\1E PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
« PROFESSIONAL CONSULENCE » Sb.p.k 

Ne Durres, sot me date 16, 09. 2021 (dymije e njezete e nje) : 
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1. Z. Massimiliano Mannella, atesia Franco, i lindur me 12.07.1973, ne Itali, dhe banues ne I tali, 
shtetas italian, i identifikuar neperrnjet pashaportes me Nr.YA6253020, madhor dhe me zotesi te 
plote juridike e per te vepruar; Cel:0694436415, email: massimiliano.mannella@yahoo.it; 

Adminsitrator i shoqerise « Professional Consuleoce » Sh.p.k, ernerohet: 

NENI 12 

Asambleja e Pcrgjrthshme e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe ai 
ushtron te gjitha kompetencat qe ligji "Per tregtaret dhe shoqeritc tregtare" i njeh asamblese se ortakeve 
qe jane krijuar me ortakeri. 
Ortaket mund t'ia delegojne kornpetencat nje ose me shurne administratoreve te caktuar prej tyre ose 
dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shoqerise. 

Me vendim te Asarnblese se ortakeve, shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake 
te tjere, shtetas shqiptare apo te huaj, ose te bashkohct me shoqeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe 
j ashte saj. ·• 

NENI 11 

NENJ 10 

Me vendirn te Asamblese se Ortakeve, shoqeria mund te zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe ne drcjtirnet 
te tjera te cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise. 

NENI9 

Assistenca dhe kunsulenca financiare dhe administrative.Asistence teknike per shoqerite e e 
ndertimit.Trcgtia me shumice e produkteve ushqimore dhe jo . Ndermjetesimi financiar, 
tregtar dhe teknik me shoqeri te tjera, 

Shoqeria « Professional Consulencc » Sh.p.k, krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj konfonn objektit 
qe do te jcte: 

Pjcset e kapitalit jane lirisht te transferueslune ne rruge trashegimie, ne perputhje me ligjin dhe statutin . .. 
NENI 8 

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionln Shqiptar ne fuqi si 
dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit te saj. 

NEN17 

Kohezgjarja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerise eshte deri me 31.12.2050. 

NENI6 

NENI 5 

Ortaket kane te drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali, mjeti xhiroje si dbe mbi cdo lloj pasurie tjcter W 
fituar nc rruge te ligjshme. Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj. 
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" Professional ConsuJence " sh.p.k, 

ORTAKUTHEMELUESI SHOQERISETREGTARE 

Ky Akt Themelimi hartohet ne 3 kopje originale. me te njejten vlere ligjore, nje kopje depozitohet ne 
Qendren Kombetare te Regjistrimit. 
Ky akti u lexua dhe u kuptua nga nenshkruesi i cili deklaron se akti eshte i rregullt teresisht dhe ne cdo 
paragraf ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te tij, 
Nenshkruesi jep pelqimin per sa permendet ne akt dhe e nenshkruan rregullisht rie cdo faqe dhe emer, 
mbiemer dhe firme ne mbyllje re aktit. 

NENI 13 

Adrninistratori i shoqerise, Massimiliano Mannella , ernerohet per nje afat 5 (pese) vjecar nga data e 
nenshkrimit te ketij akti. 
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